
Klobouk dolů před středočeskými městy! Třídí jako divá. Nejlépe Beroun, Vlašim a Mělník   

09.12.2019  novinykraje.cz  

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Soutěž My třídíme nejlépe je zaměřena na separovaný sběr využitelných 

složek komunálního odpadu, jako jsou plasty, papír, bílé a barevné sklo, nápojové kartony a kovy. Po 

vyhodnocení stanovených kritérií soutěže bylo určeno pořadí obcí. 

Soutěž probíhala v kategoriích podle počtu obyvatel jednotlivých obcí. "Ty, které se umístily na 1. až 

3. místě v jednotlivých kategoriích, obdrží dar ve výši 60 tisíc korun, 40 tisíc a 20 tisíc korun," uvedl 

náměstek pro oblast životního prostředí a zemědělství Miloš Petera. Celkem bude na odměnách 

vyplaceno celkem 480 tisíc korun. 

Umístění v jednotlivých kategoriích dle počtu obyvatel 

I. kategorie do 499 obyvatel 

1. místo obec kutnohorská Samopše, 2. místo nymburská obec Okřínek, 3. místo příbramská obec 

Třebsko 

II. kategorie 500 až 1999 obyvatel 

1. místo rakovnická obec Sýkořice, 2. místo obec Lety, 3. místo obec Horní Bezděkov- z Prahy-západ 

III. kategorie 2000 až 10 000 obyvatel 

1. místo město Nový Knín, 2. místo obec Velký Osek, 3. místo město Rudná z okresu Praha-západ 

IV. kategorie nad 10 000 obyvatel 

1. místo město Beroun, 2. místo město Vlašim, 3. místo město Mělník 

Realizátorem soutěže je společnost EKO-KOM společně se Středočeským krajem. 

 


